
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   994  DEL   27/10/2025

OGGETTO
ESITO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL PARTENARIATO DI UN ENTE 
CAPOFILA CON LA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER PARTECIPARE AL BANDO 
DELLA REGIONE ER APPROVATO CON DGR 1239/2025 

RDP/RUP: GATTI AZZIO

Dirigente: GATTI AZZIO

copia informatica per consultazione



Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  09/01/2025,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 51 del 03/06/2025 e n. 99 del 30/09/2025, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti 
responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  n.  952 del  10/10/2025  avente  ad oggetto 
pertanto l’Invito per la presentazione di manifestazioni di interesse da parte di un Ente 
Capofila  per  costituire  il  partenariato  con  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  previsto  per 
candidare Operazioni a valere sull’Azione 1: Azioni per la qualificazione, il coordinamento, 
l’innovazione e la valutazione unitaria delle azioni di orientamento e di promozione del 
successo  formativo  dell’Avviso  Pubblico  a  PRESENTARE  AZIONI  E  OPPORTUNITA’ 
ORIENTATIVE,  PER  LA  PROMOZIONE  DEL  SUCCESSO  FORMATIVO  E  IL 
CONTRASTO  ALLE  POVERTA’  EDUCATIVE  -  PR  FSE+  2021/2027  -  Priorità  4. 
Occupazione Giovanile – obiettivo specifico a) - Priorità 3. Inclusione – obiettivo specifico 
k) – approvato con DGR n.1239/2025 e prorogato con DGR n. 1469/2025;

PRECISATO che tale Invito, in attuazione degli atti di cui sopra, definisce e stabilisce:
 il  termine ultimo del 20 ottobre 2025 - ore 13:00 - per la presentazione delle citate 

manifestazioni  di  interesse,  attraverso  la  compilazione di  un’apposita  modulistica  e 
l’invio tramite PEC;

 che l’istruttoria di ammissibilità e la valutazione delle medesime siano effettuate dal 
personale del Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica;

 i  criteri  di  ammissibilità  delle  manifestazioni  di  interesse  ed  i  relativi  punteggi  da 
attribuire, indicando in 60 su 100 il punteggio minimo per l’approvabilità;

 che  ad  esito  della  procedura  di  valutazione  dovrà  essere  redatta  un’apposita 
graduatoria e selezionato quale Ente capofila con cui fare il partenariato il soggetto che 
ha presentato la manifestazione che ha conseguito il punteggio più alto;

 che l’atto contenente gli  esiti  delle citate procedure dovrà essere pubblicato all’Albo 
pretorio dell’Ente e sul suo sito web istituzionale;

PRESO ATTO della n. 1 manifestazione di interesse pervenuta con prot. n. 0032059 del  
16/10/2025  entro  il  termine  sopracitato,  presentata  in  qualità  di  Soggetto  capofila  da 
I.F.O.A.  -  Istituto  Formazione Operatori  Aziendali,  Via  Gianna Giglioli  Valle,  11,  42124 
Reggio Emilia, nell’ambito di un apposito Accordo di collaborazione con altri n. 11 Enti di  
Formazione professionale;

TENUTO CONTO, a seguito dell’istruttoria condotta in data 21 ottobre 2025 dal personale 
del  Servizio  Sicurezza  Sismica,  Edilizia  e  Programmazione  Scolastica  che  la 
documentazione, a seguito di valutazione,  la cui istruttoria espressa è conservata presso 
il Servizio provinciale in parola, risulta ammissibile e approvabile  con un punteggio pari a  
97/100;

Determinazione N. 994 del 27/10/2025 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

1. di approvare le risultanze dell’istruttoria condotta del personale del Servizio Sicurezza 
Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica di cui l’Invito per la presentazione di 
manifestazioni di interesse da parte di un Ente Capofila per costituire il partenariato 
con  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  previsto  per  candidare  Operazioni  a  valere 
sull’Azione  1:  Azioni  per  la  qualificazione,  il  coordinamento,  l’innovazione  e  la  
valutazione  unitaria  delle  azioni  di  orientamento  e  di  promozione  del  successo  
formativo dell’Avviso  Pubblico  a  PRESENTARE  AZIONI  E  OPPORTUNITA’ 
ORIENTATIVE,  PER  LA  PROMOZIONE  DEL  SUCCESSO  FORMATIVO  E  IL 
CONTRASTO  ALLE  POVERTA’  EDUCATIVE  -  PR  FSE+  2021/2027  -  Priorità  4. 
Occupazione  Giovanile  –  obiettivo  specifico  a)  -  Priorità  3.  Inclusione  –  obiettivo 
specifico k) – approvato con DGR n.1239/2025 e prorogato con DGR n. 1469/2025;

2. di costituire il partenariato previsto per candidare le Operazioni a valere sull’Azione 1 di  
cui  sopra  scegliendo  come  Ente  capofila  I.F.O.A.  -  Istituto  Formazione  Operatori 
Aziendali, Via Gianna Giglioli Valle, 11, 42124 Reggio Emilia, nell’ambito di un apposito  
Accordo di  collaborazione con altri  n.  11 Enti  di  Formazione professionale,  avendo 
presentato  una  manifestazione  di  interesse  che  ha  conseguito  il  punteggio  pari  a 
97/100;

3. di dare atto che la documentazione contenente la valutazione espressa è conservata 
presso il Servizio provinciale in parola;

4. di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio dell’Ente e sul suo sito web istituzionale;

5. di dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

6. di individuare nel sottoscritto il Responsabile del procedimento.

Determinazione N. 994 del 27/10/2025 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 27/10/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e 

Programmazione Scolastica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 994 del 27/10/2025 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 994 del 27/10/2025.

Reggio Emilia, lì 28/10/2025

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


